P
um
p
en
te
ch
no
lo

11KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Zahnrad-Pumpen KF 0
Typenschlüssel KF-Kupplung
Ausführung A Ausführung B
l1 l2E
L
D
1
M bs Ms
D
H
D
dH
L
l1 l2E
M bs Ms
D
H
D
dH
D
Betriebstemperatur:
--20 °C bis +80 °C
(kurzzeitige Temperaturspitzen bis 120 °C sind zulässig)
Gewichte und Massenträgheitsmomente
beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrungen nach ISO-Passung H7;
Passfedernuten nach DIN 6885 Bl. 1
Zahnkranz
Zubehör Kupplungen
Bestellbeispiel
Kupplungsnabenlänge und Nabenbohrung
Pumpenseitig
zylindrisch
Motorseitig
zylindrisch
RA 19 - Z 25/10 - Z 25/14
Kupplungsgröße
Bestellbezeichnung Kupplungs- Naben- Fertigbohrung Abmessungen
größe werkstoff (AL)
Gewicht Massentr. min. max.
kg kgm2 Teil Teil Teil Teil
1 2 1 2 l1/l2 E s b L M DH D D1 dh
RA 14-Z 11/..-Z 11/.. 14 0,045 0,000006 6 – 16 – 11 13 1,5 10 35 – 30 30 – 10
RA 19-Z 25/..-Z 25/.. 19 0,117 0,000023 6 – 19 – 25 16 2 12 66 20 41 32 – 18
RA 19/24-Z 25/..-Z 25/.. 19/24 0,129 0,000033 6 19 19 24 25 16 2 12 66 20 41 32 41 18
RA 24/28-Z 30/..-Z 30/.. 24/28 0,29 0,00014 9 24 22 28 30 18 2 14 78 24 56 40 56 27
A
us
f.
 A
A
us
f.
 B
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 2
I  Bestellbeispiel
12
Zahnradpumpen
KF 0
Pumpenträger aus Aluminium
12 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Zahnrad-Pumpen KF 0
Motor-
bau- Pumpenträger Kupplung Abmessungen Gewicht
größe
A B C D F K L N P kg
63 Z0 /140 /70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0,36
71S
Z0 /160 / 80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0,49
71
80 S
Z0 / 200 / 90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0,6
80
90 S
Z0 / 200 /100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1,345
90 L
100 LS
100 L Z0 / 250 /116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1,4
112 M
Zubehör Pumpenträger
KF 0 Pumpenträger aus Aluminium
Motorbaugröße Pumpenträger Kupplung
Abmessungen Gewicht
in kgA B C D F K L N P
63 Z0/140/70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0,360
71 S
Z0/160/80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0,490
71
80 S
Z0/200/90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0,600
80
90 S
Z0/200/100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1,345
90 L
100 LS
Z0/250/116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1,400100 L
112 M
I  Technische Daten
Abmessungen in mm
13
Zahnradpumpen
KF 0 mit Magnetkupplung
Allgemeines – KF 0 mit Magnetkupplung
I  Beschreibung
Bei verschiedenen Anwendungen stoßen konventionel-
le Dichtungen an ihre Grenzen. Typische Anwendun-

Zahnradpumpen
KF 0 mit Magnetkupplung
Typenschlüssel
1 Produkt
3 Befestigung
S Flansch
2 Nenngröße
0,5 · 0,8 · 1,0 · 1,6 · 2,0 · 2,5 · 3,0 · 4,0
4 Drehrichtung
1 rechts
2 links
5 Vorsatzflansch
0 ohne Winkelfuß
F Winkelfuß (auf Anfrage)
6 Anschlussart
K Rohrgewinde
14 Motorflansch
160 Aussendurchmesser in mm
12 Max. Temperatur der Magnetkupplung
A 150 °C
B 300 °C
7
P0A Wellenende zylindrisch, ohne 2. Wellenende, Abschlussdeckel
8
0DL Konstruktionsziffer, Gehäusewerkstoff GG, Getriebeausführung geradverzahnt
11 Magnetkupplungsgröße
MSA 46 Siehe Seite 15
MSA 60 Siehe Seite 15
MSB 60 Siehe Seite 15
9 Dichtung
2 FKM
13 Max. zulässiger Druck im Spalttopf
1 16 bar
3 40 bar
10 Sondernummer
235 Ausführung Magnetkupplung ohne Spülung
244 Ausführung Magnetkupplung mit Spülung
KF 0/ 0,5 S 1 0 K P0A 0DL 2 / 235 MSA 46 A 1 - 160
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
17
Zahnradpumpen
KF 0 mit Magnetkupplung
Notizen
18
Zahnradpumpen
KF 0 mit Magnetkupplung
Notizen
19
Zahnradpumpen
KF 0 mit Magnetkupplung
Notizen
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany
Phone +49 2392 935 0 · E-Mail info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
KF 0/DE/06.2023
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
P